2

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2032 года

г. Гатчина                                                                                                              20.09.2017
ул. Карла Маркса, д. 44                                                                                                11-00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА
МКУ «СЛУЖБА КООРИДНАЦИИ И РАЗВИТИЯ
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И СТРОИТЕЛЬСТВА»
ПО ПРОИЗВОДСТВУ
БЕЛОКОНОВ А. В.

Присутствовали:

	Груничев С. В.
	Ведущий специалист по благоустройству и безопасности администрации Елизаветинского сельского поселения

	Кириченко С. А.
	Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»

	Лебедева В. А.
	Помощник главы администрации Кобринского сельского поселения

	Мелинти С. Н.
	Заместитель генерального директора – главный инженер АО «Коммунальные системы Гатчинского района»

	Морозов А. Г.
	Заместитель начальника производственно-технического департамента АО «Коммунальные системы Гатчинского района»

	Похмельных С. А.
	Начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Пудомягского сельского поселения

	Федорова Н. Н.
	Заместитель директора МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства» по финансово-экономической работе

Жители не присутствовали.

Повестка:
Утверждение актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2032 года.

Слушали:
Председатель публичных слушаний: Заместитель директора МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»                                 по производству (Белоконов А. В.):
	Сегодня проводятся публичные слушания по вопросу утверждения актуализированных схем теплоснабжения с перспективой до 2032 года Большеколпанского, Веревского, Войсковицкого, Елизаветинского, Кобринского, Новосветского, Пудомягского, Пудостьского, Рождественского, Сусанинского, Сяськелевского сельских поселений, Вырицкого, Дружногорского, Сиверского, Таицкого городских поселений.
	Публичные слушания проводятся в порядке, установленном Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 и в соответствии с постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.09.2017 №3952.

Представитель компании-разработчика: Генеральный директор                          ООО «Центр Энергосбережения» (Степанов С. И.):
	Проекты актуализированных схем теплоснабжения городских и сельских поселений с перспективой до 2032 года разработаны в соответствии с требованиями действующего законодательства в сфере теплоснабжения.
	Проекты схем теплоснабжения содержат материалы по обоснованию развития систем теплоснабжения для эффективного и безопасного функционирования. Описание существующего положения в сфере теплоснабжения городских                      и сельских поселений основано на данных, полученных от  теплоснабжающих                 и теплосетевых организаций, действующих на территории поселений.
 	Схемы теплоснабжения, являются документами, регулирующими развитие теплоэнергетической отрасли муниципальных образований в соответствии                        с планами их перспективного развития, принятыми документами территориального планирования.
	Актуализация схем теплоснабжения выполнена в отношении данных, предусмотренных пунктом 22 Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154.

	Отметить:
Замечания и предложения в письменной форме не поступали. В ходе публичных слушаний вопросы и замечания в устной форме не поступали.

Председатель публичных слушаний: Заместитель директора МКУ «Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства»                               по производству (Белоконов А. В.):
Публичные слушания считаю состоявшимися. Предлагаю одобрить                  и передать на утверждение проекты актуализированных схем теплоснабжения поселений.

Голосовали: 8 человек
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - 0

Решили:
Передать на утверждение проекты актуализированных схем теплоснабжения поселений Гатчинского муниципального района с перспективой до 2032 года.

Председатель:
Заместитель директора
МКУ «Служба координации и развития
коммунального хозяйства и строительства»
по производству                                                                                         А. В. Белоконов

Протокол вел:
Главный специалист по теплоснабжению
отдела по жилищно-коммунальному хозяйству
МКУ «Служба координации и развития
Коммунального хозяйства и строительства»                                        Р. П. Кожевников